

## Informasjonsbrev nr. 1/2020 til avlsbesetningene på geit

Ås, 13. februar 2020

### Årets gentesting av bukkekje

Kjent kaseinstatus og godkjent farskapstest må være i orden før en bukk kan stilles til kåring.

Det tar 2 til 3 måneder, og i noen tilfeller 4, fra prøvene er sendt inn til svaret foreligger.

**Absolutt siste frist for å sende inn prøver for gentesting i inneværende sesong er fredag 30. juni.**

Prøver fra BioBank blir sendt til AgResearch på New Zealand på et brett som inneholder 93 prøver. For å holde kostnadene nede blir det kun sendt fulle brett. Derfor oppfordrer vi alle til å bestille GS-merker i Avlsdatabanken i god tid før kjeing for å kunne ta ut vevsprøver og sende dem inn så fort som mulig etter at de aktuelle kåringskandidatene er født.

- **Kaseingentesten**  
Resultater fra kaseingentesten publiseres på den enkelte geiteholder sin side på [www.geiteavl.nsg.no](http://www.geiteavl.nsg.no)
- **Farskapstesten**  
Resultater fra farskapstesten sendes til hver enkel produsent på e-post. Opplysninger om eventuelle rettinger gjort i Geitekontrollen blir også sendt sammen med farskapsresultater. Det er TINE sentralt på oppdrag fra oss som foreta eventuelle rettinger av farskapet.
- **Kostnader**  
Prisen for gentesting i 2020, kasein og farskapstest
  - **Bukkekje** som får svar på kaseingentesten
    - Avlsbesetninger: kr 300,- per prøve
    - Bruksbesetninger: kr. 350,- per prøve
  - **Eldre bukker som ikke er testet tidligere: kr 0.-**

Bestilling av GS- merker finner du på din egen webside [www.geiteavl.nsg.no](http://www.geiteavl.nsg.no)

### Indeksberegningene 2020

Som vanlig har vi ved årsskiftet endret hvilke årganger som danner middelet for indeksene (alltid 5 årganger, den eldste ut og en ung inn ved årsskiftet). Vi har god avlsframgang, og den unge som kommer inn er bedre enn den gamle som går ut. Alle dyr får derfor justert ned samlet avlsverdi med 2-3 indekspoeng, tilpasset det nye middelet. Endringen ved nyttår vil variere litt fra dyr til dyr på grunn av ny informasjon i Geitekontrollen som blir med ved første indeksskjøring i januar.

Plan for årets månedlige indeksskjøringer finner du på [www.geiteavl.nsg.no](http://www.geiteavl.nsg.no)

### Importsæd fra rasen fransk alpin

Da vi fremdeles har 100 doser av fransk alpin sæd på lager (5 bukker) importerer vi ikke sæd av fransk alpin i år. Sæden er forbeholdt avlsbesetningene. Geitene du inseminerer med den franske sæden må være blant dine aller beste. Du må også avkomsgranske en prøvebukke etter importsæden. En dose (2 strå) koster kr. 300,-.

Ta kontakt med meg enten på e-post eller telefon før 1. mars om du ønsker å reservere doser av fransk alpin. Jeg trenger også å vite hvor mange doser du ønsker å kjøpe. Vi kommer til å fordele dosene når vi vet hvor mange som ønsker å kjøpe sæd, og hvor mange doser den enkelte ønsker. Vi kommer til å ta hensyn til besetningsstørrelse når vi tildeler sæden.

Med hilsen  
Ewa Wallin